

# Hakkımız yok mu?

*Çocuk Olmaya Hakkım Var'dan sonra her çocuğun sağlıklı çevre koşullarına da hakkı olduğu fikrinden yola çıkan Alain Serres'in yenisini Türkçeye Korkut Erdur kazandırmış. Aurelia Fronty'nin resimlerinin yapıta kazandırdığı zenginlik ise yadsınamaz.*



## EMEK YURDAKUL

### MİRAS DEĞİL EMANET

Yıllar önce Datça'da Can Yücel Şenlikleri zamanında kaldığımız, Can Baba'nın da arkadaşı olduğunu işittiğimiz Komünist Ahmet diye anılan Ahmet Bey'in çadır kampını hatırlattı kitap bana ilk cümleden: "Burada her şey bedava! Güneş, ışık, aydınlık ve karahindibaların altın sarısı rengi bedava..." Su, kamptaki kuyudan çıktığı için bedavaydı!

Şimdi su bedava olsa, insanlığa

dayanır mı? Cüret edebilir miyiz bedava yapmaya? Kapitalist sistemin her yerimize kazdığı "Parayla her şey satın alınır!" algısı içinde yüzerken insanlık, bedavaya su dağıtmak...

İşte gezegeni kurtarma hakkımız bizi tam da Aşil'in topuğundan yakalıyor: Kaybettiğimiz bilincimizden. Bilinmeze duyduğumuz korkuyla tetiklenen, kontrol etme/ üstün gelme dürtülerimizle tahakküm altına almaya çalıştığımız doğayı, bize miras kalmış, istediğimiz gibi kullanabileceğimiz sınırsız bir kaynak belledik. Parasını ödemediğimiz her şeyi de alabileceğimizi...

Öyle ki bu bilinç kaybı çocuk satın almaktan, organ kaçakçılığına, başlık parasından, betonlaşmaya kadar neredeyse her şeyin yolunu açan(!)

düşünce sisteminin temelini attı.

Batı tıbbının yaptığı gibi semptom tedavisi de önemlidir. Yani her konuda özeleştiriyeye gidip elimizden geleni yapmaya çalışmak, bazı şeyleri durdurmak... Ancak taze bilinçlere doğru tohumları ekmeyi es geçtiğimizde pek de bir şeyin değişeceğini öngöremiyorum.

Amerika, cam kuleler ısıyı artırdığı için çatılara ellişer kiloluk topraklarla bahçeler yapmaya çabalarken Türkiye'de her yer cam kule doldu. Betonun da ısı çoğaltmada ondan aşağı kalır yanı yok. Bilinç sizi bu kulelerde oturmaktan korur. Düşünsenize kimsenin oturmadığını. "Mümkün değil!" yankısı sistemin yıkılmaz olduğu fikrinin hepimize çok iyi belletildiğinin nasıl da tatlı bir göstergesi. Halbuki ne sistemler

yıkıldı insanlık tarihinde...

### GERÇEĞİ BİLMEK

Gerçeği bilmeye hakkım var diyor Serres: "Niçin gezegenimizin her yerinde sıcaklık gitgide artıyor? Niçin ormanlar yanıyor? Ya da tam tersine niçin aşırı yağmur yağıyor? Gerçeği bilmeye hakkım var: Güneş ya da gökyüzü değil aklını yitiren, insanlar." Ve ekliyor: "Dünyadaki üç milyar çocuk üç milyar muhteşem fikir bulsa gezegenimiz günden güne güzelleşir!" ■

**Gezegeni Kurtarmaya Hakkım Var / Alain Serres / Resimleyen: Aurelia Fronty / Çeviren: Korkut Erdur / YKY Doğan Kardeş Kitaplığı / 40 s. / 4+ / 2022.**